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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2019 2018 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 

15,031,258 

0 

9,901,492 

0 
1 Ne titui oronesie te njesive ekonomike brenda gruoit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tlera Financiare a 

222,326,006 247,178,339lEi drejta te arketueshme ~ 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 221,326,006 246,178,339 
2 Naa niesite ekonomike brenda arupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 1,000,000 1,000,000 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 2,619,933 3,180,486~ 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1,529,413 2,194,186 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 1,090,520 986,300 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbBftura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

~ Shoenzime te shtvra 11,710,925 12,037,307 
~ Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRAI 251,688,122 272,297,624 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive iinanciare a a 
1 TitUi pronesie ne njesite ekonomike brendaqrupit 
2 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike brenda arupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 

5 Titui te tiere te mbajtur si aklive afatajata 
6 Tituj te tjer!! Ie huadhenies 

~ Aktivet materiale 513,019,159 379,871,552 
1 Toka dhe ndertesa 38,685,718 25,675,464 
2 Impiante dhe makineri 37,393,208 42,989,091 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 2,210,756 2,763,658 
4 Parapaaime oer aktive materiale dhe ne proces 434,729,477 308,443,339 

~ Ativet bioloaiike 

Aktive io materiale;~ a a 

2 Emri i Mire 
3 Paraoagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 
~ Kaoitali i nenshkruar i oaoaquar 

II TOTALI AKTlVEVE AFATGJATA 513,019,159 ,/ 379,871,552 
, I

AKTIVE TOTALE 764,707,28," I '6521'69175,,' 
_ ~- , I 

" 

4 Titui te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka in teresa Piesemarrese 

1 Koncesione,patenta,licenca,marka treatare,te dreita dhe aktive te nqjashme 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018 

~ Detvrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institueianeve te kredise 
3 Arketime ne avanee per parasi 37,707 ,356 37707,356 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 158,571,403 67,973, 017 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekanamike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekanamike ku 'ka in teresa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punanjesve dhe sigurimeve shaqerore!shende 5,353,399 6,589001 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 4,557,569 4,271 ,425 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstaluara 
~ Te ardhura te shtvra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 206 ,189,728 116,540,799 
~ Detyrime afatQiata: 

1 Tituit e huamarries 
2 Detyrime ndai institueioneve Ie kredise 79,553,397 91 195 297 
3 Arkelimel ne avanee per porosi 
4 Te pagueshme per aklivilelin e shfrvlezimil 
5 Deftesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjesemarres 0 , 11 133,550 
8 Te ljera te paqueshme 23002514 22 374675 

~ Te paQueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura Ie shtyra 
~ Provizione: 0 0 

1 Provizione per pensionel 
2 Pravizione te !jera 

~ Detyrime talimore Ie shtyra 

Totali i Detyrimeve afalgjata 102,555,911 124,703,523 

DETYRIMET TOT ALE 308 ,745 ,639 241 ,244 ,322 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 403,010,000 365,010 ,000 
~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 2 590768 2,590,768 
2 Rezerva statutore 1324085 655,499 
3 Rezerva te Ijera 

~ Fitimi i pashperndare 
~ Fitim I Humbia e Vitit 49036788 42,668,586 

Totali i Kapitalit 455,961,642 410,924,853 
.,--,, , 

TOTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITAUT 764,707,~si ,--:.' 652,169,175. 
~lu./'l 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzlmeve) 


Formafi 1 - Shpenzimef e shfryfezimif fe klasifikuara sipas nafyres 


Nr Pershkrimi I Elementeve 2019 2018 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 204,314,374 318,277,357 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve tii gatshme dhe prodhimit ne proces 104,220 (1 1,350) 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 52,720,500 0 

~ Lenda e pare dhe materiale tii konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiale Ie konsumueshme (108,129,568 (146,603,739) 
2 Te tjera shpenzime 0 0 

~ Shpenzime Ie personelit (21,712,771 (21,901,416 
1 Paga dhe shperblime (18,605,631) (18,768,006) 
2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerorelshendefsore (paraqitur ve9mas (3,107,140 j3,133,410 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveYe afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (9,333,787 (12,473,888 

~ shpenzime te tjera shfrytezimi (55,865,317) (70,223,394) 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga nji§si!e ekonomike ku ka intereS8 pjesemarrese (paraq 
ve~mas t8 ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

0 0 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vettmas Ie ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupil) 

3 
Interesa Ie arkiMueshem dhe te ardhura Ie tjera te ngjashme (paraqitur 
v89mas te ardhurat nga njesife ekonomike brenda grupitJ 

1,082,575 350,760 

Zhvlereslmi i aktiveve flnanciare dhe investlmeve flnanciare te mbajtura si 
~ 

aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur vettmas 
shpenz;mel per t'u paguar lek njesite ekonomike brenda .arupit) 

(5,185,020) (17,215,994) 

2 Shpenzima fe tjera financiere (300,000 0 
~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 57,695,207 50,198,336 
~ Shpenzimi i tatimit mbi f;timin 

1 Shpenzimi aktuall tatimit mbi fitimin ~, 658 , 419 J7,529,750 
2 Shpenzimi i tatim fitimil Ie shtyre 
3 Pjasa e tatim fitimit Ie pjesemarrjeve 

~ FitimifHumbja e vitit 49,036,788 42,668,586 

~ FitimilHumbja per: 
PronariU e njesise ekonomike meme 49,036788 42,668,586 
Interesat jo-kontrolluese 

..D. "til lI • ..th".,,,,, 
Pershkrimi I Elementeve 20182019Nr 

FitimVHumbja e vitit 49,036,788 42,668,586 ~ 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : X X 

XDiferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja X 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale X X 

X XOiferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet X X 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin XX~ 
Total; j te ardhurave gjitheperfshirE\se per yjtin 49,036,788 42,668,586~ 
TotaH i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: X~ -. X 

Pronaret e nj~s;se ekonomike meme j' ,
Inleresat io-kontrolluese 

'--:':tr " 
j~ , ",u 

( ) 
, , 

L i 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2019 2018 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arMluara nga Ie drejlal e arkiJlueshme 253,007,578 393,582,576 

Te paguara per delyrimel e pagueshme dhe delyrimel ndaj punonjesve (154,023,051) (346,134,554) 

Pagesa Ie (jera 0 0 

Mjete monetare te qieneruara nQa aktiviteti i shfrvtezimit 98,984,527 47,448,022 

Inleres i paauar (5,185,641 ) (14,374,595) 

Talim filimi i paauar (22,579,895) (28,401,721 ) 

Mjete monetare neto ngaJ(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 71,218,991 4,671,706 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare ngaJ(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0 

Para nelo Ie perdorura per blerien e filialeve 

Para nelo Ie arMluara naa shiUa e filialeve 

Pagesa per blerien e akliveve afa/aiata materiale 0 (681 ,518) 

ArMlime nga shitia e akliveve afatgiata maleriale 0 707,320 

Pagesa per blerien e inveslimeve Ie liera 

ArMlime nga shitia e investimeve te tiera 

Te (jera Ie arketura 621 8,375 

Mjete monetare neto ngaJ(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p{lrdorur ne) aktivitetin e financimit 621 34,177 

ArMtime nga emelimi i kapitalit aksionar 

Arkelime nga emelimi i aksioneve Ie oerdorura si kolateral 

Hua te arMtuara 0 594,864 

Pagesa e kostove te transaksionit ae lidhen me kredile dhe huale 

Riblerje e aksioneve Ie vela 

Pagesa e defyrime ortak (11,133,550) 

Pagesa e huave (38,261 ,694 ) 

Pagese e defyrimeve Ie qirase financiare 

Inleres i paguar 

Dividende Ie paguar (4,000,000) (2,000,000) 

T e (jera Ie paguara (12,378,994) 0 

Mjete monetare neto ngaJ(perdorur ne) aktivitetin e financimit (S5,?74,238) (2,000,000) 

Efekli i luhatjeve Ie kursil Ie kembimille mieleve monelare (315,608) (225 ,344) 

Rritje/(renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetar 5,129,766 3,075,402 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 ianar 9,901,492 6,826,090 

/ , 

Mjete monetare dhe ekuivalenre te mjeteve monetare me 31 dhietor 15,031,258 I 9,901,492 

~-



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

· n . 'E ~ ~ ~E ;g ~. ~ ,.E ." ~ '=" :s ,5 ~ - , ;:; " ~ 

• ~ " ;;: ~ 
~ 

i~ tE . t t~ o 

~ ~" " •... ;; ~ 
~ '"• '" '" 

~ Pozicioni fmancinr me 31 dbjetor 20 17 356,010,000 X X 3,204,348 X 

Efekti i ndryshim eve lit politikat kontabel 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar Ill~ 1janar 20 11 356,010,000 X X 3,204,348 X 

Te ardhurn lotale gjitMp~shirese per vilin; 

Filimi I Hurnbja e vitit 

Te ardhura Ie tjera gjitbeperfshirtse: 

Totali i te ardhura gjjtb~rsbirese per vitin: 

Transaksionet me prooaret e njesise ekonomike 
Ie niohura direkt ne kaDital: 

EmelirrU i kapil81it Ie nenshknw 

Divideude Ie paguar 
TotaJi i transaks ioncve me pronaret e njesise 
ekOl1omike 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 
2018 

365,010,000 X X 3,246,267 X 

~ Pozicioni Imanciar i rideklAru8T IJJ! I janar 2019 365,010,000 X X 3,246,267 X 

TOlali i Ie ardhura gjitheperfshirese pe- vitin: 

Fitimi I Hwnbja e vitit X 

n ardhura Ie tjera gjilheperfshirese: 

Ie ardhura lotale gjithtperfshire:se Pl!!r viii" : X 

Transaksionet me prOnaltt e nj tsisi! ekonomik<: 
Ie n·ohura direkt ne knpitai: 
Emetimi i kapitalit It Denshkruar 

Dividend! te paguar 

Totali i transaksioneve Ole pronaret e njesise 
ekonomike 

~ Poziciooi finandar me 31 dl\ietor 20 J 9 403,010,000 X X 3,914,854 X 

" '>·. . 0 

- ~ i>. . iiE ,t; •
''':: c.. • ,::. ~ '" ~ : 

" • 
'" 0 0 359,214,348 

0 0 359,214,348 

0 42,668,586 410,924,853 

0 42,66B,SB6 410,924,B53 

49,036,788 

0 49,036,7BS 455,961;642 

b " ~ ,
EE ~ ... . t- . 
-"'" \ 

s:
". 0. 

, ~, ~ ~~' 

~.~ 



______________________ _______________________________________________________ _ 

SHENIMET SPJEGUESE 

Oblelrti I ycnrjmtarise; Ndertime civile, prodhime materiale ndertimi etj 
Data e reiistdmlt 25.07.1995 

Adresa seUse Lagja nr.l. Rruga Onhezmi Sarande 
Forma Ue10r e Shpk 

Qna..ke..t AhiIea Papuci me 50% te kuotave te kapitalit dhe MihaJ Xoro me SO % te kuotave 
_________ n._ ~9Jl~dhiL______________~pj!i.?_~~c:~~~b_i!~~!~_c!~~1:~lJ=lTLI..~L~s..'lt..e_~~!~_f!.1!_!_l!_~_______________ _ 

Sqarim: 

DhMia e sh~nimeve shpjeguese ne kate pjesa eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave ta kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies S9 spjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
~L~~~~1~_~!~JL~~~~.Pj~9~_~~~ 

Infonnacion i pergjithshem 

1 Kuadri tigjor: Ugjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabititetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare Ie Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktlvet.detyrimet dhe 
tran saksionet ekonomike Ie veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

3. Kompensimi : midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis Ie ardhurave dhe 
shpenzimeve ka velem ne raslel qe lejohen nga SKK. 

4 . Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte reallzuar ne masen e plote per Ie 
qene Ie qarta dhe Ie kuptushme per perdorues Ie jashtem qe kane njohuri Ie pergjilheshme Ie 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteli eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie l ij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhleme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim Ie qeUimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem Ie teperuar,pa nen e mbivleresim Ie qeliimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 

_______________________-_e~!~l!1i!:!_~.!"!~,tl_a_~!!~~~~~~~_~~~~_~ial!~l!.<:~~!~b~_sl~_i!,_~i9l~_dJ..p~!!l!~b~.Y~~______________ 

Politikat kontabEH 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mestarja e ponderuar' 
(SKK 4:) 

vteresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krij imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil.(SKK 5: ) 

Per vleresimi j mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i koslos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per lIogariljen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
Ie amortizimit Ie A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimil jane perdarur Ie njetlojla me ala te sistemit fiskal ne tuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesal me 5 % Ie vleftes se mbelur. 
- Kampjutera e sisteme informacioni me 25 % Ie vleftes se mbelur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % Ie vleftes se mbetur 

Per Ilogariljen e amortizimit Ie AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode Ie amortizimit ate lineare me normen e amortizimil 15 % ne vit. 



I~ toe 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha 

I irana Bank 
i i Bank-

- ,anka Gredins Tirane 
IBanka II 
IAlfa Ban 

fika Gredins 

1----1i? i Bank 
1-----1i'ii,F; • Bank Euro 

,anKa Intesa I 1 Euro R 

~Sf~:~~ ElJro ~C~ 
Ipha BanK ~uro EUR 

~~~E~u;rob~ank~======IE~~ 
Ipha tlanK U:;U USD 

I 
Totali 

Arka 
Nr EMERTIMI 

Arka ne Leke 

, ~era me vlere 
Totali 

£ Investime 

51211)4 

5 

51216 
512404 
5124056 

51240 

:'1L414 
512415 

Ne tituj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grupit 

3e 
1C 

4,)57 

72,645 
516 

531 

ShoQeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Aksionet e veta 

IL' 
121,77 

06,64 
fL 'J! 
121,77 

1L' , 
108,64 

Shoqeria nuk ka rible~e te aksione te emetuara me pare nga ana jone 
Te tjera Financiere 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 
~ T~ drelta t~ arki3tueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

Inventari i klienteve bashkanglltur 

Nga njesits ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka Ie drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

Nga njesite ekonomike ku ka inleresa p}es;amarrtJse 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj~sive ekonomike me in teresa pjesemarr~se 
> T~ drejta p~r t'u arK~tuar nga proceset gjyq~sore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat persona Ie (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punonjesil (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu marre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) " 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shit jet e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te ~ere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprire debitore) 

Kapitaf i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> KapitaJ i nenshkruar i paguar 

.1 Inventaret 
L;ancie e pare dhe materiafe Ie konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> Lende djegese 
> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
";' l.n~e"'lj~"ri n~t9.t}e" -~7inJ)aI~.th.iH 
> Zhvleresimi i materialeve te para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

Inventaret analitike bashkangjitur 

L,UL4 
(6,800 
24,7961 

56,037 

2,431,196 

15,')31 ,256 

49,624,419 
'1 , J1,5Il~ 

1,000,000 

a 

617, 

\ 
/ / 



I i ,emakin 139779114 3099' 627 
IMjate 62995510 11 99, 464 )1 

21875,68: 

109,50!C 

"O,"Ob,!1O 
2, 
10,150,509 

~ 
16,314,147 

38,685,118 
27 
10 ,150,509 

74 = 

37, 07:356l 
37, )7~ 

158,571,403 
4 

\ 
- -- --I 

~ 

~~.,t.,~ 
- 

• 

Prodhime n(j proces dhe gfysSmprodukte 
> Prodhimi ne proces 


Inventaret analitlke bashkangjitur (kur ka) 

Produkte tf! gatshme 


> Produkte te ndermjetem 

> Produkte te gats hem 


Inventaret analitike bashkangjitur 
Mallra 

lnventari mallrave bashkangjitur 
.§: Shpenzime Ie shtyra 
> Furnitor~ per sherbime (teprica debrtore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

§ Te arXetueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> Interesa aktive te Uogaritura 
> Te ardhura te lIogaritura 

U AKnVET AF ATGJAT A 

Z 

> 

> 

> 

> 

8 

Viti I 
Nr Emertimi . i i ; i 

IToka e 
Viera Viera 

787 15402 ,46C 

2.763,657ITa ijerains.. pajis 4 
~ 283,184,431 209,4,1,896 '3.762.535 297. 

r----7.Jkfu"~.te blera I '9Jme Vltlt nga te cilat : 
Makineri e paisje 
Mjete transport; 
Mur rrethues inerte 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,1 B, 79,80) gjate vitit 

Inventaret analitike bashkangjitur 
~ Aktive jo materiaIe 
> Koncesione 
> Emri i mire 
> Parapaglme ~r AAJM 

Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 
11 Aktive tatimore Ie shtyra 

Tatime te shtyra (tepnea debitore) 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

ill DETYRIMET DHE KAPITALI 
13 Detyrlme afatshkurtra; 

Titujt e huamarrjes 
> Huamanje afatshkurtra 
> Premtim pagesa t~ pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e tetrave me vIera 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 


Arketime ne avancS per porosi 

> Parapagime te marra 


Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mailra, produkte e sh~rbime 
> Nga keto mbi nje vit 

Inventari I Fumitoreve bashkangiitur 
> Debitore te ijere, kreditore te tjere 

Inventari i debitoreve te tjere bashkangiitur 
Deftesa te pagueshme 

> Premtim pagesa te pagueshm per fUrnizime 



Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> T~ drejta I detyrime ndaj pjes~tar~ve t~ tjer~ t~ grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesSmarrtfse 
> T~ drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjes~marr~se 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigun'meve shoqerore/shendetsore 
> Paga dhe shperblime 
> Paradhenie per punonj~sit 
> Sigurime shoq~rore dhe sh~ndetsore 
> Organizma te tjera shoq~rore 
> Detyrime t8 tjera 

TS pagueshme per detyrimet latimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime tEl tjera per punonj~sit 
> Talim mbi fitimin 
> Shleti- TVSh peT t'u paguar 
> T~ tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime t~ shtyra (teprica kreditore) 
> T atimi ne burim 

Te tjera tS pagueshme 
> TEl drejla dhe detyrime ndaj ortak~ve dhe pronar~ve 
> Dividende per t'u paguar 
14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te lIogarilura 
> Interesa t~ lIogarituT 
15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> T~ ardhura t8 periudhave t~ ardhme 
16 Provizione 
> Provizione a1atshkurtera 
17 Detvrime afatgjata: 

Titujt e huamarrjes 
> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme p~r hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vler~ afatgjala 
> Hua te marra 

Detyn'me ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 Alpha bank 
Banka 2 Credins 

> Hua t~ marra 
ArMtimet ne avance per porosi 

> Parapagime te marTa 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

> Furnitore peT mallra, produkte e sMrbime mbi nje vit 
Inventari i Furnitoreve bashkangHtur 

> Debitor~ t~ tjer~, kreditor~ te ljere mbi nje vit 
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Deftesa fe pagueshme 
> Premtim pagesa t~ pagueshm per fumizime mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> T~ drejta I detyrime ndaj pjesetareve t~ ljere te grupit mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te drejta detyrime ndaj nj~sive ekonomike me interesa pjes~marrese 

Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronar~ve mbi nje vit 
> Dividende peT t'u paguaT mbi nje vit 

18 Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtvra 
20 Provizione: 

Provizione W tjera 
Z1 Detyrime tatimore te shtyra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva /igjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Te ardhurat perbehen 

• Shilje e produkteve te gats hem 
• Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 

5,535,399 
420,732 

28,340 

3,899,508 
208,990 

0 

91,195,297 

58,496,977 
21,056,420 

23,002,514 

403,010,000 

3,914,853 
2,590,768 

1,324,085 

49,036,788 

258,293,413 
114,059,961 
90,254,413 



Q 

• Te IjeTa 
• Ndryshimi i gjendjeve te produkteve te gateshme 
• Prodhimi i AA materiale shitje banesa 
• Diferneca konvertimi pozitive 
• Te ardhura nga interesat 

Shpenzimet perbehen nga 
• Bre~e materiale te para e te tjera 
• Materiale ndihmes 
• Lende djegese 
• Pjese ndemmi 
III Objekt inventari 
• Energji ... per prodhim, magazinin 
It Materiale te tjera 
• Blerje te tjeTa 
" QiTa 
• Mirembajtje dhe riparime 
9 Mirembajtje per prodhimin, magazinimin 
8 Sigurime 
• Te tjeTa 
• Udhetime, dieta per furnizimin 
• Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
• Shpenzime transporti 
III Per blerjet 
• Shpenzime per sherbimet bankare 
• Tatime Ie tjera 
III Pagal dhe shperblimet e personelil 
• Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 
., Gjoba e demshperblime 
• Shpenzime per interesa 
9 Humbje nga k~mbimet dhe perkthimet valutore 
e Viera konlabel e aktive afatgjata te shitura 
• Amortizimet e aktiveve afatgjate 

10 Fitimi (Humbja) e vitit flnanciar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbrileshme 
• Filimi para tatimit 
• Tatimi mbi filimin 

Nl! shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem: 
> Gjoba 

Analiza dhe I i berieve 
Importel 

2 IBleriel brenda vendil 
3 I Bleriel pa tvsh e me Ivsh Ie pa . 
8 

Shuma e blerieve Ie 
Noa kiD 

1 IAkliva Afal Giala 
2 IShlesae, ,Ie i 
3 
4 ,per lei 
6 ITe liera ' 

>;huma e blerieve ne 
i i giendies se i 

'otali ne 
I sipas ; se ; (PASH) 

1 i I >Ie 
>Ie liera 

3 a) i, Ie , ne librin e blerieve 
4 b) i, Ie pa I ne librin e blerieve 

Shuma(1 +2-2a) 
i Shuma 1+2-2a) - Tolalin ne i, = 0 

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne i, = 0 

11 Numuri mesatar I punonjesve dhe fondi pagave 
> Numri mestar i pononjesve 
> Fondi Ipageave 

• ~e Ineloe ii 
• Filimi qe bartel ne vitin e 
• Rrliia e kapllalil 

• i I 

ne KaDital 

I me FOP 

Minus 
Minus 
Minus 
Minus 
Minus 

104,000 
1U4,22C 

1, 50,69" 
621 

586,735 

_-;;-~,55 
~,35 

1,58 
,339 

',SOC 

356,558 
57 

847,200 
37,369 

853,060 

_---c18~~, 
3,107,140 

27,588 

371,121 
34,531,804 

9,333,787 

57,695,207 

57,695, 

57,667, 
",65".. 

27,588 

1,250,379 
10,401, 

1 

(1' 

(117,099) 

116 

108, 129,568 

11,795,101 

o 

51 

49,036,788 

Shenime te tjera shpjegeuse 
Ngjarje Ie ndodhura pas dates se bilancil per te cira! behen rregullime apo ngja~e te

Ind"dhura pas dates se bilancit per te oHat nuk benen rregulline nuk ka. 

1F'>rillrfhF'>~ mmn~,~!~~al~!eq~d~r~~~~ ~~~~~~dhat kontabel te mepareshme te kon:s:la:l~ua:r:a~g~ia~le~_1M:--lf' 

Hartuesi i !~ r... Per I i i e Niesise _r ,:,',' 
( Ta~ ~aJJ ~ (Ahilea Papuci) , r. 
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